
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.496  Sexta-feira, 04 DE AGOSTO DE 2023

de 02/08/2023, lavrado pela Comissão do Processo Administrativo Dis-
ciplinar, instaurado nos termos da PORTARIA Nº 363/2022-GAB/PAD de 
23/05/2022, publicada no DOE n° 34.907 de 25/03/2022, prorrogado pela 
PORTARIA Nº 718/2022-GAB/PAD de 18/07/2022, publicada no DOE nº 
35.052 de 20/07/2022, requerendo o prosseguimento dos trabalhos pro-
cessuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, o 
processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de realização 
de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, para 
formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual nº 
5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias úteis, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo final do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão Processante. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Rosângela Wanzeller Siqueira Ferreira.
Matrícula nº 5073812-1
Corregedora/SEDUC

Protocolo: 970456

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 2898/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: KELSON IJANARI GOMES ACHURE KARAJA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 26/07/2023 a 25/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2022/161146, 
autorizado em 24/02/2023
Ato: CONTRATO Nº 2899/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: SERGIO VIEIRA MOTA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/07/2023 a 25/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2022/161146, 
autorizado em 24/02/2023
Ato: CONTRATO Nº 2900/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: NARJORE NARA SILVA SOUZA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2901/2023-BOM JESUS DO TOCANTINS
Nome: PJETAIRARE SALES TEMBE
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/89288, 
autorizado em 08/05/2023
Ato: CONTRATO Nº 2902/2023-ABAETETUBA
Nome: CAMILA DA CONCEICAO CARDOSO MORAES
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2903/2023-ABAETETUBA
Nome: LAYSSA RODRIGUES DOS SANTOS
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2904/2023-ABAETETUBA
Nome: LILIANE RODRIGUES DOS SANTOS
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2905/2023-ABAETETUBA
Nome: LIVIA VITORIA DIAS ANDRE
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2906/2023-ABAETETUBA
Nome: SILMARA DIAS VIEIRA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2907/2023-ABAETETUBA
Nome: TALITA YUI MARTINS KUWANA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2908/2023-ANANINDEUA
Nome: ELIENE FERREIRA DE BRITO
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023

Ato: CONTRATO Nº 2909/2023-AVEIRO
Nome: ADAMOR CARDOSO FURTADO
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2910/2023-AVEIRO
Nome: ALAISE SORAIA DOS ANJOS FONSECA
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2911/2023-AVEIRO
Nome: ALTAIR BARBOSA CAMPOS
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2912/2023-AVEIRO
Nome: DEISE JULIANE DOS ANJOS DE SOUSA
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2913/2023-AVEIRO
Nome: EDINALDO SOUSA CASTRO
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2914/2023-AVEIRO
Nome: GERLANE SILVA DE SOUZA
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2915/2023-AVEIRO
Nome: GEORGE EDSON SANTOS SARDINHA
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2916/2023-AVEIRO
Nome: ILVANE CELES SOUSA DOS ANJOS
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2917/2023-AVEIRO
Nome: LIGIANE TAPAJOS BARBOSA
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2918/2023-AVEIRO
Nome: VANDERLEI CLARO DOS SANTOS FILHO
Cargo: PROFESSOR 
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2919/2023-BARCARENA
Nome: LUCAS CRUZ MENDONCA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2920/2023-BARCARENA
Nome: ROSIANE CARDOSO PANTOJA
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL E EDUCACIONAL
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2921/2023-BRAGANCA
Nome: MARIA IVANE TOBIAS DE SOUSA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2922/2023-BELEM
Nome: MARCELO RENATO BARATA DOS SANTOS
Cargo: ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E INFRAESTRUTURA EDU-
CACIONAL-ENGENHARIA ELETRICA
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023
Ato: CONTRATO Nº 2923/2023-BELEM
Nome: PAULO SERGIO MOTA DOS SANTOS JUNIOR
Cargo: ANALISTA DE GESTAO GOVERNAMENTAL E INFRAESTRUTURA EDU-
CACIONAL-ENGENHARIA CIVIL/ESTRUTURAS
Vigência: 01/08/2023 a 31/07/2024
Dotação orçamentária: Processo nº2023/143494, 
autorizado em 06/03/2023


